
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº 44, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 

 

O VICE-REITOR NA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 

CONSEPE DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista o inciso X do artigo 31 do Regimento desta universidade; o Processo nº 

23091.019781/2022-82; o Memorando Eletrônico nº 200, de 10 de agosto de 2023, da Pró-Reitora de 

Gestão de Pessoas – Progepe; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 7ª Reunião Ordinária de 

2023, realizada no dia 31 de agosto de 2023, resolve: 

Art. 1º  Aprovar proposta do Centro Multidisciplinar de Caraúbas – CMC referente ao 

perfil da vaga, código n° 0933492, conforme especificado a seguir: 

I - Departamento de Engenharias – DE: 

a) Área de conhecimento: Topografia, Geoprocessamento, Estradas, Obras de Terra, 

Pavimentação, Engenharia dos Transportes e Planejamento Urbano e Territorial; e 

perfil: Graduado em Engenharia Civil; com Doutorado em Engenharia Civil ou 

Engenharia de Transportes ou áreas afins. 

Art. 2º  O regime de nomeação do código de vaga especificado no art. 1° será de 

Dedicação Exclusiva. 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

ROBERTO VIEIRA PORDEUS 

 


		2023-11-01T15:29:20-0300




